
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №13» поселка Новый  

Тахтамукайского района Республики Адыгея  

 

ПРИКАЗ  
 

от 31.08.2022г.  № 127                                                                                 п. Новый 

О комиссии по формированию  

льготной категории обучающихся 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», частью 1 статьи 6 Закона Республики 

Адыгея от 27 декабря 2013 г. № 264 «Об образовании в Республике Адыгея», с 

целью организации и определения порядка предоставления питания обучающимся 

из многодетных семей и обучающимся, находящимся в трудной жизненной 

ситуации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Тахтамукайский 

район», постановление от 01.09.2020г. № 913 «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием обучающихся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях МО «Тахтамукайский район» за счет средств 

бюджета МО «Тахтамукайский район, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по формированию льготной категории обучающихся 

МБОУ «СШ №13» п. Новый, обеспечиваемых питанием за счет средств 

бюджета МО «Тахтамукайский район» в следующем составе: 

Председатель комиссии: директор - Побегайло С.Ю. 

Зам. председателя: зам. директора по ВР – Нагольная И.Ю. 

Члены комиссии: социальный педагог – Хатхоху Л.Н. 

                             учитель начальных классов – Рябова Е.П. 

                             руководитель ОБЖ – Едиджи С.Д. 

2. Комиссии по формированию льготной категории обучающихся МБОУ 

«СШ № 13» п. Новый, обеспечиваемых питанием за счет средств бюджета 

МО «Тахтамукайский район» до 22.08.2022 г., рассмотреть документы 

следующих категорий: 

- дети из многодетных и малообеспеченных семей; 

- обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации; 

 2.1. Определить список обучающихся, обеспечиваемых питанием за счет 

средств бюджета МО «Тахтамукайский район» 

3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор ______________Побегайло С.Ю. 



Приложение 1 

Состав комиссии родительского контроля за организацией и качеством 

питания в 2022-2023 учебном году 

1 классы Ковалевская Д.И., Райчева А.А. 

2 классы Аванесова К., Скороходова М. 

3 классы Тихомирова А., Завьялова Д., 

4 классы Конева А., Рябцева Л. 

5 классы Хатылева В., Цветкова Т. 

6 классы Денисенко В., Барчо Р. 

7 классы Конева Н., Минаева Н. 

8 классы Коваленко Е., Пасько Е. 

9 классы Маркарян И., Сафронова А. 

10 класс  Азарова С.А., Воронцова И.И. 

11 классы Лашева М.А., Рудь Т.А. 

 

 

 

 

 


